
令和 2 年 5 月 13 日 

保護者の皆様 

 

呉市中学校体育連盟 

会長 九十九 尚志 

 

令和 2 年度 呉市総合体育大会開催の可否について（お知らせ） 

 

日頃は，当連盟に格別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

御存知のとおり新型コロナウィルス感染が拡大し，先の見えない状況となっておりま

す。そういった中，全国に緊急事態宣言が出されるなど外出の自粛が求められている状況

にあります。この状況を受け，日本中学校体育連盟，中国中学校体育連盟及び広島県中学

校体育連盟，呉・賀茂地区中学校体育連盟が，選手をはじめ監督・コーチ，大会役員等す

べての関係者の命と安全を守るため大会中止という苦渋の決断をしました。このことを受

け，呉市中学校体育連盟も選手及び関係者の健康と安全を守るため，予定していた標記の

大会を中止することとしました。 

この大会を目標に努力してきた生徒，楽しみにしてくださっている保護者等関係の皆様

にはご迷惑をおかけすることとなりますが，中止の意義をご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

なお，以降の大会については別途協議し改めて通知することとします。 

 

 

記 

 

 令和 2 年度 呉市中学校総合体育大会    中止とする 

       （令和 2 年 6 月 5 日（金）・6 日（土）・7 日（日）予備日） 


